1

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI

Campus Avançado José de Freitas

Rua Herculano da Rocha, S/N, Bezerro, José de Freitas / PI, CEP 64110-000
 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL PROEN 12/2021, de 3 de dezembro de 2021.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO

EM PRODUÇÃO DE GRÃOS

A  DIRETORA GERAL    DO IFPI- CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o Edital PROEN 012/2021, torna público as inscrições deferidas e
indeferidas no Processo Seletivo para ingresso de discentes no Curso de Especialização Técnica de
Nível Médio em Produção de Grãos, modalidade presencial, na forma de aperfeiçoamento, no primeiro
semestre do ano 2022, conforme abaixo:

CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Curso Técnico em Agricultura

Nº CPF NOME RESULTADO

1 XXX.347.XXX-70 Alexandre Francisco Ferreira Nery Deferido

2 XXX.469.XXX-30 Benvindo da Rocha Oliveira Neto Deferido

3 XXX.558.XXX-82 Francisca das Chagas Mendes de Araujo Deferido

4 XXX.116.XXX-78 Matias Barbosa de Melo Deferido

5 XXX.006.XXX-68 Nivânea Nunes Soares Deferido

6 XXX.475.XXX-69 Pedro Henrique Alves de Sousa Deferido

CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Curso Técnico em Agropecuária, Agroecologia, Meio
Ambiente e áreas Afins.

Nº CPF NOME RESULTADO

1 XXX.352.XXX-56 Alexandra Pereira de Castro Deferido

2 XXX.865.XXX-49 Antonio Carlos Nunes Deferido

3 XXX.443.XXX-95 Apolinário Fialho Filho Deferido

4 XXX.996.XXX-80 Cris Naiane do Nascimento Bandeira Deferido

5 XXX.279.XXX-25 Deborah dos Santos Cunha Deferido

6 - Edilson dos Santos Carvalho Indeferido. Não atende ao
Item 3.4, alinea "III" Edital

PROEN 12/2021.

7 XXX.483.XXX-04 Esdras Rodrigues da Silva Deferido

8 XXX.986.XXX-43 Francélia de Olivieira Silva Deferido

9 XXX.104.XXX-51 Francisco das Chagas de Andrade Porto Deferido

10 XXX.020.XXX-01 Hellen Kellyn Rodrigues da Silva Deferido

11 XXX.723.XXX-97 Jackeline dos Santos Carvalho Deferido

12 - João Eduardo Santana da Silva Indeferido. Não atende ao
Item 3.4, alinea "III" Edital

PROEN 12/2021.

13 XXX.446.XXX-37 João Lucas de Sousa Mesquita Deferido

14 XXX.251.XXX-00 Katia Maria da Silva Alves de Freitas Deferido

http://www.ifpi.edu.br/

2

15 XXX.884.XXX-19 Larissa Cristina Cunha e Silva Deferido

16 XXX.928.XXX-45 Letícia Mendes de Carvalho Deferido

17 XXX.907.XXX-20 Marcela Campos Pereira Deferido

18 XXX.844.XXX-08 Michele Silva da Costa Deferido

19 XXX.651.XXX-63 Paula Fernanda Bezerra Marques de Souza Deferido

20 XXX.153.XXX-80 Paulo Vinícius do Nascimento Silva Deferido

21 XXX.728.XXX-15 Raimunda de Sousa Alves Silva Deferido

22 XXX.387.XXX-47 Rita Ferreira Rodrigues Deferido

23 XXX.320.XXX-57 Samuel Nery Guimarães Deferido

24 XXX.573.XXX-93 Ticiano Martins Borges dos Santos Deferido

25 XXX.474.XXX-10 Vanda Kelly Araujo Silva Deferido

26 XXX.702.XXX-10 Vanderléia Machado dos Santos Deferido

27 - Verônica Alves da Cunha Indeferido. Não atende ao
Item 3.4, Edital PROEN

12/2021.

CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Curso Superior na área de Ciências Agrária e afins.

Nº CPF NOME RESULTADO

1 XXX.833.XXX-29 João Luís Ferreira e Silva Deferido

2 XXX.378.XXX-32 Vilmar Ferreira Lima Júnior Deferido

José de Freitas-PI, 21 de janeiro de 2022.

____________________________
Edileusa de Souza Santos
Diretora Geral em exercício

(assinatura no original)